

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II

AMMINISTRAZIONE CENTRALE

Prot. 2016/0077414 del 18/08/2016



data

numero di protocollo

Ripartizione Edilizia – Tit. X.1

posizione



1658S.ATNEO : AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAMENTO TOPOGRAFICO FINALIZZATO ALL'AGGIORNAMENTO DELLE MAPPE AL CATASTO TERRENI ED AGGIORNAMENTO AL CATASTO FABBRICATI DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI MONTE S. ANGELO CIG : 6751758EF2

### AVVISO DI CHIARIMENTI

In riferimento alla manifestazione di interesse in oggetto, si comunica che sono pervenuti i quesiti che si riportano nel seguito con le relative risposte.

#### QUESITO

*Quesiti inerenti l' Avviso di Manifestazione di Interesse*

1) *In riferimento alla manifestazione di interesse in oggetto si richiede di specificare quanto indicato al capitolo SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO e riportato a seguito "....comprensivo di rilievo con una densità di punti battuti aventi una distanza media fra i punti non superiore a 12 metri lineari con restituzione di curve di livello ad equidistanza non superiore a 2 metri lineari."*

*In particolare si richiede di specificare se oltre alle attività necessarie all'aggiornamento catastale ai terreni, la cui grafica non prevede l'esecuzione di "curve di livello", l'appalto, preveda anche l'esecuzione e la consegna in formato grafico vettoriale di un piano quotato realizzato con le specifiche riportate nel virgolettato.*

2) *Nel caso di risposta affermativa al quesito precedente si richiede di specificare in quale parte della relazione tecnica illustrativa debba essere riportata la descrizione metodologica di esecuzione di tale prestazione.*

*In attesa di riscontro si porgono distinti saluti.*

#### RISPOSTA

La risposta è affermativa e la descrizione metodologica di esecuzione di tale prestazione può essere riportata nei paragrafi b.2) e b.3) per le parti di specifica competenza.

---

#### QUESITO

*Con la presente chiedo alcune delucidazioni in merito al bando di gara "AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RILEVAMENTO TOPOGRAFICO FINALIZZATO ALL'AGGIORNAMENTO DELLE MAPPE AL CATASTO TERRENI ED AGGIORNAMENTO AL CATASTO FABBRICATI DEL COMPLESSO UNIVERSITARIO DI MONTE S. ANGELO CIG : 6751758EF2 "*

*1) Si chiede se necessaria l'applicazione della marca da bollo sull'istanza di partecipazione e sull'offerta economica , cosi come ai sensi dell' art. 2 ( della Tariffa - parte I ) allegata al DPR n. 642/72*

*Ringraziando si coglie l'occasione per porgere distinti saluti*

**RISPOSTA**

La risposta è negativa. Non serve la marca da bollo.

Il Dirigente della Ripartizione Edilizia  
**ing. Ferdinando Fisciano**

